
 
 

UCHWAŁA NR V/35/24 
RADY GMINY GORLICE 

z dnia 27 września 2024 roku 

w sprawie określenia zasad i trybu korzystania z wieży widokowej na górze Łysula w Dominikowicach 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady i tryb korzystania z wieży widokowej na górze Łysula w Dominikowicach w formie 
„Regulaminu wieży widokowej zlokalizowanej na górze Łysula w Dominikowicach”, stanowiącego załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gorlice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Mieczysław Skowron 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 10 października 2024 r.

Poz. 6365



Załącznik do Uchwały Rady Gminy Gorlice 

Nr V/35/24 z dnia 27.09.2024 roku 

 

REGULAMIN WIEŻY WIDOKOWEJ  

ZLOKALIZOWANEJ NA GÓRZE ŁYSULA W DOMINIKOWICACH 

 

1. Wieża widokowa zlokalizowana na górze Łysula, zwana w treści niniejszego Regulaminu 

„wieżą”, jest obiektem ogólnodostępnym, zarządzanym przez Gminę Gorlice. Zjeżdżalnia 

jest integralną częścią wieży i obowiązują na niej przepisy regulaminu jej dotyczące, o ile 

przepisy szczególne odnoszące się do zjeżdżalni nie stanowią inaczej.   

2. Osoby korzystające z wieży zobowiązane są do zapoznania się z treścią niniejszego 

regulaminu, a wejście na wieżę traktowane jest jako akceptacja jego warunków. 

3. Wieża jest obiektem ogólnodostępnym 

4. Wstęp na wieżę jest bezpłatny i odbywa się bez asysty służb porządkowych. 

5. Wejście na wieże odbywa się przez bramkę uchylną przeznaczoną do kontroli wstępu.  

6. Na wieży może przebywać maksymalnie 50 osób jednocześnie. 

7. Przejście przez bramkę jest możliwe tylko wtedy, gdy sygnalizacja świetlna wskazuje 

zielone światło.  

8. Czerwone światło, sygnał głosowy oraz brak możliwości wstępu informuje o obecności  

maksymalnej liczby zwiedzających na wieży.  Należy poczekać na opuszczenie wieży 

przez zwiedzających i na zmianę sygnału. 

9. Zabrania się 

1) przeciągania, przeskakiwania lub obchodzenia bramek uchylnych.  

2) forsowania bramek lub używania ich w sposób niezgodny z przeznaczeniem. 

10. Wejście na wieżę odbywa się wyłącznie po wyznaczonych schodach. 

11. Dzieci poniżej 13 roku życia mogą wejść na wieżę tylko pod opieką dorosłych. Za 

bezpieczeństwo dzieci odpowiadają rodzice lub opiekunowie.  

12. Z wieży nie mogą korzystać osoby z przeciwwskazaniami lekarskimi. Weryfikacji istnienia 

przeciwwskazań oraz oceny własnych możliwości należy dokonać przed wejściem na 

wieżę. 

13. Podczas wchodzenia, przebywania i schodzenia na wieżę oraz tarasy widokowe na wieży 

należy zachować szczególną ostrożność. Obowiązuje pierwszeństwo dla osób 

schodzących. 

14. Na terenie wieży oraz tarasach widokowych należy zachować spokój w czasie 

zwiedzania.  

15. Wstęp na wieżę jest wzbroniony: w niekorzystnych warunkach atmosferycznych 

w szczególności w trakcie burzy i wiatru. 

16. Zabrania się: 

1) zrzucania z wieży wszelkich przedmiotów; 

2) wspinania się po elementach konstrukcji wieży; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6365



3) wspinania, siadania oraz wychylania przez poręcze balustrady, klatki schodowej 

i tarasu wieży, a także podsadzania dzieci oraz brania ich na ręce w pobliżu 

balustrady klatki schodowej i tarasu; 

4) uszkadzania elementów konstrukcji i jej wyposażenia, niszczenia sprzętu, 

5) nanoszenia napisów na elementach konstrukcji i jej wyposażenia, 

6) hałasowania. 

17. Zjeżdżalnia dostępna jest wyłącznie dla osób od lat 5 pod stałą opieką rodziców lub 

dorosłych opiekunów. 

18. Maksymalna waga uczestnika ślizgu na zjeżdżalni wynosi 100 kg 

19. Na zjeżdżalni obowiązuje stosowanie się do informacji głosowej oraz sygnalizacji 

świetlnej, znajdującej się nad wlotem do rury zjazdowej, której wskazania oznaczają: 

1) kolor zielony – zjazd dozwolony, zezwolenie na wejście do rury zjazdowej, 

2) kolor czerwony – zjazd zakazany, zakaz wchodzenia do rury zjazdowej. 

20. W przypadku wyłączenia lub awarii sygnalizacji świetlnej lub głosowej, zjazdy są 

zakazane. 

21. Należy umożliwić opuszczenie zjeżdżalni osobie rezygnującej ze ślizgu. 

22. Zjazd odbywa się pojedynczo. Dozwoloną pozycją zjazdową jest pozycja leżąca na 

plecach, nogami w dół. Pozycję tą należy zachować przez cały czas zjazdu. Inne pozycje 

zjazdowe są zabronione. 

23. Zabrania się powodowania sytuacji zagrażających własnemu bezpieczeństwu, 

bezpieczeństwu innych osób korzystających ze zjeżdżalni i lub mogących spowodować 

nieszczęśliwy wypadek, a w szczególności: 

1) zmuszania do wykonywania ślizgu, 

2) wykonywania ślizgu parami lub w grupie 

3) zjeżdżania w pozycji głową w dół. 

3) wchodzenia na zjeżdżalnię od strony elementu końcowego oraz wspinania się po 

zjeżdżalni w kierunku punktu startu. 

4) zatrzymywania się oraz wstawania w rynnie zjeżdżalni. 

5) zjazdu z przedmiotami, mogącymi spowodować uszkodzenia ciała, 

a w szczególności: plecakami, kijami, 

6) siadania na rynnie zjazdowej 

24. Po wykonaniu ślizgu należy niezwłocznie zejść z miejsca wyhamowania i opuścić strefę 

zjeżdżalni  

25. Wszelkie zauważone usterki należy zgłosić admiratorowi wieży natychmiast po 

opuszczeniu wieży widokowej. 

26. Przebywający na wieży muszą stosować się do poleceń i uwag osób uprawnionych do 

obsługi wieży – w sytuacji ich obecności. 

27. Wieża jest objęta monitoringiem rejestrującym i archiwizującym obraz.  

1) Administratorem danych osobowych zarejestrowanych z monitoringu jest Gmina 

Gorlice  reprezentowana przez Wójta Gminy Gorlice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6365



2) Kontakt do Administratora: adres ul. 11 Listopada 2, 38-300 Gorlice, adres e mail:  

urzad@gmina.gorlice.pl, tel. 18 353 57 62. 

3) Kontakt do Inspektora Ochrony Danych email: iod@gmina.gorlice.pl 

4) Celem monitoringu jest zapewnienie porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej. 

5) Podstawą prawną stosowania monitoringu jest art. 9a ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym. 

6) Z pełną klauzulą informacyjną można zapoznać się w siedzibie Urzędu Gminy 

Gorlice oraz na stronie internetowej 

7) Biuletynu Informacji Publicznej Gminy https://bip.malopolska.pl/uggorlice 

w zakładce ochrona danych osobowych. 

28. Administrator wieży zastrzega sobie prawo do zamknięcia wieży i zjeżdżalni w przypadku 

złych warunków pogodowych lub innych sytuacji zagrażających bezpieczeństwu. 

29. Wszelkie skargi i wnioski należy zgłaszać do administratora obiektu – Urząd Gminy 

Gorlice,  ul 11 Listopada 2, 38-300 Gorlice. 

30. Telefony Alarmowe 

1) 112 – Telefon alarmowy 

2) 999 - Pogotowie Ratunkowe 

3) 998 - Straż Pożarna 

4) 997 - Policja 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6365


	UCHWAŁA NR V/35/24 RADY GMINY GORLICE z dnia 27 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2024-10-10T12:07:52+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




